
 

 
R.D. Prot. n1. 919                                                                                        San Salvatore T., lì 09-10-2020 

 

              -  All'Albo/Sito Web 

 - Agli Atti 

 
OGGETTO:   DETERMINA AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36 

COMMA 2 lett. b) DEL D. LGS 50/2016  e D. Lgs 56-2017 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

ASSICURATIVO RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, COPERTURA PER "SARS COV2" E ASSISTENZA 

E TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO 
 

Codice identificativo di Gara: Z212E98C14 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO L'Avviso pubblico relativo alla Manifestazione di Interesse, Prot. N.0002599/VI.5 del 17-09-2020 finalizzato 

all'individuazione di Agenzie Assicuratrici per la stipula di una Polizza Assicurativa in favore degli alunni e degli 

operatori scolastici per n. 1 annualità; 

VISTA La Lettera di invito alla presentazione di offerta a seguito di "Manifestazione di Interesse" per l’affidamento del 

servizio di Assicurazione in favore degli alunni e del personale scolastico per responsabilità civile, infortuni, tutela 

giudiziaria e copertura da contagio epidemia “Sars Cov2”  per N. 1 annualità (Procedura art. 36 comma 2, lett.b) del 

D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e/o integrazioni), inviata alle Ditte interessate che hanno manifestato 

interesse a partecipare, Prot. N. 0002911/VI.5 del 03-10-2020; 

VISTA La scadenza di presentazione delle offerte da parte delle Agenzie interessate, avvenuta alle ore 13.00 del 09-10-2020; 

   AACCERTATA L'avvenuta scadenza del termine entro cui si sarebbero potute presentare le domande di cui sopra; 

VISTO Che sono  pervenute  n. 2 Offerte in modalità elettronica (Pec):  

BENACQUISTA ASSICURAZIONI Snc con sede in Latina(Prot. N. 0002993/VI.5 del 09-10-2020) 

ALL RISK Srl con sede in Catanzaro (Prot. N. 0002999/VI.5 del 09-10-2020) 

RITENUTO Necessario nominare una Commissione per la valutazione delle Offerte pervenute, Prot. n. 0003003/ I.6 del 09-10-

2020; 

VISTO Che in data 09/10/2020 alle ore 15.30, è stato valutato, da parte di apposita commissione, l’esito della gara esperita a 

seguito di inviti all'offerta dopo la procedura pubblica di "Manifestazione di Interesse"; 

REDATTO Apposito verbale di commissione, n. 1 del 09-10-2020 

VISTO Che la Società Assicuratrice "Benacquista Assicurazioni" è risultata idonea ai fini dell’aggiudicazione della gara, 

 

DETERMINA: 

 

Il servizio di Assicurazione per responsabilità civile, infortuni, tutela giudiziaria e copertura da contagio epidemia “Sars Cov2” in 

favore degli alunni e del personale scolastico per N. 1 anno viene aggiudicato, provvisoriamente, alla predetta Società Assicuratrice 

con sede legale in Latina. 

Ai sensi dell’art. 79 comma 5-ter del D.Lgs 163/2006, e succ. mod., si comunica che dalla data del  15/10/2020 decorrono i termini 

per la stipula del contratto di appalto di cui all’art. 11 commi 9 e 10 del D.Lgs 163/2006, successivamente modificato dal D. Lgs. 

50/2016 e D. Lgs. 56/2017, con l'agenzia di assicurazioni aggiudicataria. 

Si comunica altresì che:  

- l’accesso agli atti di gara è possibile presso l’Ufficio: di Dirigenza dell’IC “San G. Bosco” di San Salvatore Telesino 

ubicato in P.zza Plebiscito n. 2 , responsabile prof.ssa Maria Ester Riccitelli. Non ci sono atti di gara per i quali l’accesso è 

vietato o differito, ai sensi dell'art. 13 d.lgs. 163/06, e succ. mod. e integr. ex D. Lgs. 50/2016 e D. Lgs. 56/2017-  

 
1 Determina aggiudicazione provvisoria Assicurazione 2020 

                          

 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

 C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 
PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.gov.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 

AMBITO BN- 05 



 

 

 

Accertata l'urgenza, l'aggiudicazione diverrà definitiva trascorsi tre giorni. 

A norma dell’art. 243-bis del D.lgs. 163/2006, e succ. mod. e integr. D. Lgs. 50/2016 e 56/2017, l’agenzia interessata può informare 

la scrivente di eventuali presunte violazioni e della propria intenzione di proporre ricorso, specificandone i motivi. Qualora i vizi 

evidenziati dovessero essere ritenuti fondati dalla scrivente stazione appaltante, la medesima potrà intervenire sugli stessi in 

autotutela.  

L’Agenzia assicuratrice aggiudicataria avrà premura di far pervenire a Questo Ufficio tutta la documentazione, con  i  relativi allegati 

contrattuali, nel caso non fossero stati precedentemente inviati nella busta riferita alla documentazione amministrativa. 

 
 
                                                                                                                                                     Il Responsabile del procedimento 

    Dirigente Scolastico 

            Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 
                   Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo                                    

             stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2 

 
2 Determina aggiudicazione provvisoria Assicurazione 2020 


